Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

27-12-2021
F.05/21/188
NL:TZ:0000199990:F002
06-09-2021

mr. S. Boot
mr G.W.M. Janssen

Mijn tuinmachine BV 28-09-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mijn tuinmachine 28-09-2021

BV, gevestigd te 6669 DM Dodewaard aan de Molenhofstraat 19, ingeschreven 1

in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer

70114609.

Activiteiten onderneming

Reparatie en onderhoud van pneumatisch en elektrisch gereedschap en 28-09-2021

gereedschapswerktuigen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b81a62e5-b60f-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7838bf7e-0c61-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

28-09-2021
Toelichting 1
De curator heeft nog geen financiéle cijfers ontvangen.
€ 312,33 27-12-2021
2
Verslagperiode
van 28-09-2021
6-9-2021 1
t/m
28-9-2021
van 27-12-2021
29-9-2021 2
t/m
27-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 24 min
2 6 uur 42 min
totaal 17 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is in november 2017 opgericht. Op 27 november 2020 zijn de 28-09-2021
aandelen overgedragen aan de heer S. de Vree uit Dodewaard, thans enig 1
aandeelhouder en bestuurder. De heer S. de Vree is bij vonnis van 6

september 2021 door de rechtbank Gelderland in staat van faillissement

verklaard.

1.2 Lopende procedures

Op datum failissement was er geen sprake van lopende procedures. 28-09-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn voor faillissement beéindigd. 28-09-2021
1

1.4 Huur

De huuris voor faillissement beéindigd. 28-09-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd maar de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder 28-09-2021
onder andere het volgende. 1

In voorjaar 2020 is de huidige bestuurder benaderd door de vroegere feitelijk
bestuurder om de activiteiten van de onderneming over te nemen. Aangezien
deze activiteiten pasten bij de activiteiten van zijn eenmanszaak en de
vroegere bestuurder mee actief zou blijven heeft de heer de Vree de aandelen
in november 2020 voor € 9.000,- gekocht. De beoogde samenwerking bleef
echter uit: de vorige bestuurder zette dezelfde activiteiten voort onder een
eigen naam, ten gevolge waarvan de opbrengsten zijn uitgebleven.

De curator zal zelf onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en -
zo nodig- hierop in een volgend verslag terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Er was op datum faillissement geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

Voor faillissement is er per 30 juni 2021 wegens bedrijffseconomische redenen
middels een vaststellingsovereenkomst één arbeidsovereenkomst beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Het bedrijfspand werd gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen, behoudens één tweedehands
scooter.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is niet van toepassing.

28-09-2021

1

28-09-2021

1

28-09-2021
1

28-09-2021
1

28-09-2021

1

28-09-2021
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De aangetroffen scooter zal te gelde worden gemaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen en er is geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is niet van andere activa gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is niet van debiteuren gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

28-09-2021

1

28-09-2021

1

28-09-2021

1

28-09-2021
1

28-09-2021

1

28-09-2021
1

28-09-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-09-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

Er is geen sprake van bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten. 28-09-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 28-09-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 28-09-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 28-09-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 28-09-2021
1

5.7 Reclamerechten

Eris geen aanspraak op het recht van reclame gemaakt. 28-09-2021
1

5.8 Boedelbijdragen
28-09-2021

Toelichting

. : 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 28-09-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn niet van de grond gekomen. Van voortzetting 28-09-2021
kan derhalve geen sprake zijn. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-09-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-09-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 28-09-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-09-2021

1

6.6 Opbrengst

28-09-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
28-09-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 28-09-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier zal in een later stadium nog nader onderzoek naar worden verricht. De
huidige boekhoudster heeft zoveel als mogelijk de administratie, nu deze niet
ter beschikking wordt gesteld door de vroegere bestuurder, aan de hand van
de bankafschriften gereconstrueerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is tijdig, te weten op 2 oktober 2019, gedeponeerd.

De jaarrekening over 2019 is tijdig, te weten op 24 november 2020,
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening is niet gecontroleerd door een accountant, aangezien de
vennootschap daarvan wettelijk is vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort bij oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit aandachtspunt maakt onderdeel uit van het onderzoek zodra de
boekhouding en administratie in het bezit is van de curator.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit aandachtspunt maakt onderdeel uit van het onderzoek zodra de
boekhouding en administratie in het bezit is van de curator.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog niet van toepassing.

28-09-2021

1

28-09-2021

1

28-09-2021

1

28-09-2021

1

28-09-2021
1

28-09-2021

1

28-09-2021
1

28-09-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€5.721,00

Toelichting
OB en LB 2020 en 2021.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.244,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.

27-12-2021
2

28-09-2021
1

28-09-2021

1

28-09-2021

1

28-09-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek naar oorzaak faillissement; 28-09-2021
- inventarisatie schulden; 1

- verkoop scooter;

- rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan in dit stadium van het failissement nog geen uitspraak over worden 28-09-2021
gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-3-2022 27-12-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden in het kader van de verslaglegging. 28-09-2021

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


